Thea-  
tra  
marmo-  
rea

Vino  
sparge-  
bantur  
theatra.  
Nimbū

Scena  
Thea-  
trum

Intensi-  
Roma-  
ni

Tibici-  
n es  
tibicen-  
tybiā.  
musica

culum induxit: Strabo etiam resert phrahartem regem parthorum tantum circa cæsaris amicitiam fuisse: ut et illi: Trophea remitteret: quæ parthi de romanis erexerant: & uocato in colloquio Tito: q per id tempus syriæ præterat: quatuor ei filios legitimos obsides tradidit farospadem. Cerospadem. phraanem: & Boonem: & duas eorum uxores & filios quattuor seditionem metuens & ne sibi insidia struerentur: Huius expeditionis meminit propertius ea elegia: quæ ita incipit: Arma deus Cæsar di tes meditatur ad iindos: Horatius. præsens diuus habebitur augustus Adiectis britannis imperio gra uibusq persis: Hic aut intelligendum est de parthica expeditione: quam Tiberius auspiciis Augusti suscepit: cuius meminit suetonius in Tiberio his uerbis: Deinde ad orientem exercitu ducto: regnum Armeniae Tigrani restituit: ac pro tribunali Diadema imposuit: Recepit & signa quæ M. Crasso ademerat parthi. Nunc oriens ultime Idem etiam propertius. Sera sed ausoniis ueniet prouincia uirgis assuet latio partha Trophea Ioui. Crassi gaudete. M. Crassum patre & publii filii spectata uirtutis adolescentem designat: quos parthi trucidarunt. N. M. crassus a parthis uictus prælio: in quo etiam filium amicis: reliquias exercitus in collem reccepit. Euocatus deinde in colloquium ab hostibus: quorum dux erat surenas uelut de pace acturus a maxarte occiditur: led su renam postea Orodes parthorum rex eius gloriae inuidens intererit: historiæ habes apud plutarchi & appianum pthe dabis poe

Crassi &  
publii  
mors

parthi:

Natales  
Hercu  
les  
puer

Tiryn  
thus  
Bacchus  
Dionisi  
us  
Pugna  
auspici  
alienis

## LIBER PRIMVS.

Ludius.  
seu His  
stro.

Romuli  
signum.

Sabina  
rum  
nume  
rus.

Geniale

Megale  
fia

Circus.

tris foraminibus acuto tinitu & graui bombo concentum musicum miscuisse: Lydius æquatam: Ludius seu Histrio ex hætruria accersitus. Ducunt enim a Lydiis originē hetrusci: Valerius Max. de Histrione ita scribit: eaq res ludiū ex hettruria accersendi cām p̄buit: cuius decora pnicitas ierulso ex more curetum lydorūq; a quib⁹ hetrusci originē traxerūt. nouitate grata romanorū oculos per mul sit. Et quia ludius apud eos histrio appellabatur: sc̄nico nomen histrioni inditum est: lydia etiam musica a lydia prouincia appellatur: cuius auctor fuit Amphion: ut Plinius docet: Ea erat querula:

Apuleius: Seu tu uelles eolion simplex: Seu Asium uarium Seu lydium querulum seu phrygium religiosum: Seu dorium bellicosum. Terpede pulsat humum. gesti culatōnem motu peditum edidit: In medio plausu: in media populi plaudentis lactitia Rex populo præde: Romulus signum dedit rapiendi uirgines Sabinas: quod ut dicit Plutarchus erat: quando assurgens ipse: qui cum optimatibus purpura induitus sedebat: purpuram in sinu contraheret: ac rursus contractam explicaret: Protinus exiliunt: animum clamore fatentes.

Virginibus cupidas iniiciuntq manus: Ut fugiunt aquilas timidiſſima turba columbae: Vtq fugit uifos agna nouella lupos: Sic ille timuere uiros sine lege ruentes: Constitit in nulla: qui fuit ante color Nam timor unus erat: facies non una timoris. Pars laniat crines. pars sine mente sedet. Altera mœsta sedet: frustra uocat altera matrē Hac queritur: stupet hac: hac fugit: illa mact. Ducuntur raptæ genialis præda puellæ. Et potuit multas ipse decere pudor.

Siqua repugnabat nimii: cōmitemq negabat: Sublatam cupido uir tulit ipse sinu. Atq; ita: qd teneros lachrimis corrūpis ocellos: Q uod matrī pater est: hoc tibi dixit: ero: Romule militibus scistī dare commoda solus: Hac mihi si dederis commoda: miles ero. Scilicet ex illo solemnia more theatræ: Nunc quoq formolis insidiosa manent: Necte nobilium fugiat certamen equorum: Multa capax populi commoda circus habet.

Nec te nobilium: sunt qui hoc ad equiria tantum referendum putent: quæ siebant quinto idus aprilis in circo Maximo inter Palatinum & Auentinum: de quibus in fastis meminit Ovidi. his uerbis. Circuserit pōpa celeber numeroq deorum Primaq uentosis palma petetur equis. Hinc cereris ludi non est opus indice causa: Magis placet intelligas de ludis omnibus: qui siebant in circo. Inter quos etiam Megalesiaci: qui in honorem magnæ matris celebrabantur magna hominum frequentia: Megalesia aut (ut Varro docet) sunt appellata a templo magnæ matris Megalesio: unde ex libris Sibyllinis romā fuit aduincta: De Megalesiaci ita scribit Iuuenalis: Interea Megalesiacæ spectacula Mapæ Idætū solene colit: similiq; triūpho Prede caballorū prætor sedet: ac mihi pace Immēta: nimiaeq licet si dicere plebis T otā hodie romā circus capit: & frigor aurē Percutit: euentū uiridis quo colligo pāni: Nā si deficeret mœsta attonitāq uideres hāc urbē: Potes et ad ludos circenses referre: nā tacit⁹ scribit in ludis circensisibus pueros nobiles equis ludicrum troiæ inire solitos. Multa cōmoda: quia eo cōfluūt puellæ. Circus haber: circus dictus ē q; circū metas pōpa ferebat: & equi currebant: ut auctor est Varro: T res aut Circos romæ fuisse legim⁹: Maximū: Flaminīu uel Apullinarē: & Nerōis in uaticano: Cur aut flaminius ita fuerit appellatus docet Plutarchus in ploblemat. Dispœbat aut circus in formā spatiū oblongi: & in summitate circi carceres erāt: unde equi currib⁹ iūcti ad cursū mouebant& & quā ad sumū deuenissent reuoluebant& donec ad priorem metam deuenirent: In circuitu uero specta

Lydius æquatam ter pede pulsat humum In medio plausu: plausus tunc arte carebat.